vita honestas, & optima cuiusque rei  
 studium, & ad virtutes propensio, a  
 vitiis autem auersio, velut suavissi-  
 mi odoris fuerit sanctissimo Deo vi-  
 ctima, sicuti beatus David ait: *Pla-* Psa. 68.  
*cebit Deo super vitulum novellum, cor-*  
*nua producentem & ungulas.* Et ad hoc  
 quidem nos excitat sapientissimus Pau-  
 lus, dicens: *Itaque obsecro vos, exhibe* Rom. 12.  
*bete corpora vestra hostiam viventem,*  
*bene placentem Deo, rationabile obsequi-*  
*um vestrum.* Quandoquidem ergo sa-  
 crificarint, licet implere voluerint quæ  
 veteribus velut in umbris prodita sunt;  
 nos regia incedentes via ad id quod de-  
 cet recta pergemus, cultum qui spiri-  
 tu & veritate constat utique peragen-  
 tes. Quum autem dicat Israelitas a le-  
 galibus sacrificiis cessasse, tanquam non  
 liceat eis hoc facere, si ab Hierosoly-  
 morum vrbe separati sint; discat a  
 nobis, quam Deus hac in re prouiden-  
 tia vsus sit. Cur enim, inquit  
 C aliquis, non vbique terrarum potius  
 sibi sacra fieri iussit, quam vbi Lege  
 obstricti erant, adeoque ceu magni  
 momenti & necessaria res esset, solis  
 Hierosolymis? An quod in ea sola  
 vrbe sit supremus Deus; aut sane quod  
 nolit vbique coli? Atqui primum il-  
 lud friuolum esse nemo dubitauerit.  
 Deus enim nullo loco circumscribitur,  
 nec vsquam locorum est, quum sit in-  
 corporeus, sed quoquoersus diffun-  
 ditur, & ipso plena sunt omnia. Al-  
 terum autem, quod in omni loco ni-  
 mirum ipse adorari nolit, presentem  
 rerum nostrarum statum non leui cul-  
 pa notabit. Adoratur enim a nobis  
 vbique, & vt ait Propheta: *Magnum* Malachi 1.  
*nomen eius in gentibus, & in omni loco*  
*sacrificium offertur nomini eius, & ho-*  
*stia pura.* Scriptum autem est etiam  
 de nobis: *Adorabunt Dominum singu-* Soph. 2.  
*li de loco suo.* Quum igitur in omni  
 loco glorificetur Deus, neque hono-  
 rem illum respuat, sed contemptores  
 potius puniat: quidni etiam Israelitis  
 ipsis liberum esse videtur, si velint v-  
 bique patrio ritu sacra facere? Pru-  
 dentissime ergo legislator, quum fu-  
 tura prauideret, in sola utique  
 Hierosolymorum vrbe eos sacrifi-

care iussit, ut veluti necessitate quadam a priscis moribus recedentes ad meliora conuerterentur. Patria enim pellendi erant, Domino a se interfecto, & in Gentium regionibus habitaturi. At incredibile quodammodo erat, eos in omni loco sacrificaturos, immo vero noxæ forsan iis quoque futurum, qui conuerterentur ex Gentibus. Si enim qui per fidem vocabantur, a priscis ritibus cessaturi erant; hi autem cruenta sacrificia ceu Deo gratissima oblaturi; non parum illos offendissent qui nuper ad veritatem adducti erant, & doctrinis Euangelicis ad spiritalem & materiae expertem cultum erudiebantur. Quocirca rebus ad veritatem traductis, & figuris in melius mutatis, non solutam esse Legem dicimus, sed tunc temporis potius impletam, quum veritas, id est, Christus, nobis affulset. Quod si religionem Christianam in crimen vocat, propterea quod typis abstinemus, ac subtilibus mentis oculis veritatis luce conspecta vitæ genus Iudæis neglectum, spiritalem nimirum cultum, suscepimus; accuset reliquas perinde scientias, & quotquot eas capessunt, quod initiis & rudimentis disciplinarum relictis, ad earum perfectionem summo studio contendunt. Id ipsum videre est in artibus quoque mechanicis, in quibus magna sane in melius facta est progressio: quod tamen nemo reprehendit. Primi pictores picturas aliter in tabulis formabant: posteriores statuarii artificiosius quam priores statuas fangebant: & deerat olim artificibus accuratissima illa solertia, quæ posterioribus contigit. Quid dicam artem textoriam, sculpturam, inuenta illa fabrorum? an non ea primis longe præstare videas? Si ergo sapientissimi Mosis Legem contendit in peius a nobis traductam: aduersus Legem fecisse nos arguat, ac diuina præcepta contempsisse, & primorum res eximias nihili fecisse. Sin autem legalis vmbra crassitudine extenuata ad veritatis pulchritudinem eam transferimus, & quod in figuris veteribus obscure proditum est, nunc